
Invitation

JYFE halvdagsseminar 
Udvikling og kvalitet i de sociale tilbud

Mandag den 22. marts 2010, kl. 14.00 – 16.30 
på Hotel Sabro Kro



Hvordan sikres kvalitet i de sociale tilbud og hvem definerer, hvad 
der er god kvalitet?

Hvordan udvikles kvaliteten i de sociale tilbud i en tid, hvor ressour-
cerne er små og behovene er store?

JYFE inviterer til halvdagsseminar, hvor vi i fællesskab vil diskutere 
de helt aktuelle udfordringer på det sociale område. De kommende 
år vil byde på store udfordringer på det sociale område, hvor vi på en 
og samme gang skal udvikle og forny de sociale tilbud, kvaliteten skal 
være i orden - og alt sammen uden tilførsel af flere resurser til om-
rådet. Hvordan skal vi takle denne udfordring på det sociale område? 
Hvordan skaber vi den innovationskraft, der skal til for at tage denne 
udfordring op? Hvordan sikrer vi fælles initiativer, spredning af viden 
og erfaringer og hvordan implementerer vi nye tiltag? Der er brug for 
at tænke nyt, alternativt og anderledes!

”Kvalitet betyder noget forskelligt for hver af os, og enhver kan lægge 
sine egne vurderinger ind i dette åbne begreb. Alligevel må vi kom-
munikere om det i fællesskab – både praktisk og politisk. Men hvor 
kommer kvalitetsbegrebet fra, hvordan har det udviklet sig og hvor-
dan håndteres de mange aspekter af kvalitetsbegrebet i praksis?” På 
denne måde introducerer professor Peter Dahler-Larsen fra Syddansk 
Universitet sin bog ”Kvalitetens beskaffenhed”. Peter Dahler-Larsen 
vil være hovedoplægsholder på halvdagsseminaret med udgangs-
punkt i at tale om kvalitet og kvalitetsbegrebet.

Med udgangspunkt i erfaringer fra den engelske social- og sundheds-
organisation NHS, National Health Service introduceres en ramme 
for at tænke anderledes og skabe innovation på det sociale område. 
Bogen ”Tænk Anderledes” er udgivet på dansk og den giver en række 
praktiske anvisninger på, hvordan en organisation kan arbejde in-
novativt. Konsulenterne Betina Ringby og Eva Tersbøl fra Center for 
Kvalitetsudvikling vil holde et oplæg om at tænke anderledes med 
udgangspunkt i bogen.

Vi håber på et spændende halvdagsseminar, hvor der er anledning 
til at lade sig inspirere, Desuden er der mulighed for at debattere og 
netværke.

Vel mødt til JYFE halvdagsseminar!
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Deltagerkreds
Alle ledere og medarbejdere i kommuner og regioner inviteres til 
at deltage i arrangementet.

Tilmelding
Kan ske via JYFE’s hjemmeside: www.jyfe.dk senest mandag den 
1. marts 2010. Deltagelsen er gratis. Der er et begrænset antal 
pladser og tilmelding sker efter først til mølle-princippet. 

Yderligere oplysninger
Helle Berg Arvesen, tlf. 8728 4964, e-mail Helle.Arvesen@stab.rm.dk

Program

Tid Aktivitet

14:00-14:15 Velkomst og introduktion til dagens tema 
”Udvikling og kvalitet i de sociale tilbud”
JYFE’s formand Erik Kaastrup-Hansen, socialdirektør, 
Århus Kommune

14:15-15:45 Hvad er kvalitet og hvem har retten til at definere det?
Professor Peter Dahler-Larsen, Syddansk Universitet

15:45-16:00 Pause

16:00-16:30 Tænk Anderledes – en introduktion til at arbejde med 
innovation og udvikling på det sociale område
Konsulenterne Betina Ringby og Eva Tersbøl, 
Center for Kvalitetsudvikling

16.30 Afslutning
JYFE’s formand Erik Kaastrup-Hansen, socialdirektør, 
Århus Kommune

17:00-18:00 Generalforsamling 
Der er fremsendt særskilt materiale til kommuner og regioner 
om generalforsamlingen
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HVAD ER JYFE? 
JYFE (Jysk socialforsknings- og evalueringssamarbejde) er en for-
ening af midt- og nordjyske kommuner samt Region Midtjylland og 
Region Nordjylland. 

Foreningen arbejder gennem konkrete initiativer med at fremme 
og støtte op om dokumentation, evaluering, kvalitetsudvikling og 
forskning på socialområdet. Der lægges blandt andet vægt på at 
styrke erfaringsudveksling og netværksdannelse på tværs af kom-
muner og regioner samt etablere fælles udviklingsaktiviteter herun-
der skabe metodeudvikling på særlige indsatsområder. 

Vil du vide mere om JYFE og foreningens aktiviteter, kan du finde 
mere information på www.jyfe.dk.

Hvis du vil læse mere om temaerne på seminaret, kan vi henvise til 
disse to bøger, som seminarets oplæg tager udgangspunkt i.
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Center for Kvalitetsudvikling
Bestilles på: www.cfk.rm.dk

Peter Dahler-Larsen
Bestilles på: www.universitypress.dk

Information


